est ei sup pectus tuū gradieris. Quia  
hūt in ore mendacū. ideo in ore eius  
positū; uenenū. et in cibo p vnit est  
vñ dēm; ei. Terra comedes omnib;  
dieb; uite tue. Quia mulierē decepit.  
ido dēm; et. Inimicital ponā inter te  
et mulierē. et p̄t. ipsa oteret caput tuū  
et; argumētū. q̄ mulieres sc̄e multum  
debeant h̄re odio tales uetulas. nō  
naturā. s; uicū eaz. et n̄ se correxerit.  
paurare eo m̄ quo sc̄m dīm potuit.  
ut auieinia sua expellat eas. Quali  
ū punient uetile q̄ intelligūt p̄cēm  
q̄ faciūt. si sic serpens punitus; qui n̄  
intellexit. Sicut serpens in ore punit  
et. sic punientur et ipse. et q̄ uinū pro  
peccō q̄ faciūt bibunt. fel dratonū  
erit uinū ē p̄ et uenenū aspidū in sa  
nabile. Ipsiſ ſ̄ diceſ ſi terram comedes.  
ſ; carbones comedes oib; dieb; uite tue.  
Et q̄ ſe plantā ul' ponēt fecerit dīa.  
ut p̄ eas ad mulieres dīa transiret. ipē  
pſtrat eaulabūtūr. et uadent ſup eas  
horribiles ut ait job. Quartū; qd̄  
legitur. xxvii. ec̄. de lingua ttia ubi  
ſic hetur. lingua ttia mulieres eiecit  
fortes. ul' mulieres iuratas. ſedm aliam  
litterā. ul' et muratas. et quibdā int̄po  
ſits ſubūgitur. et urit mīci' infernus  
q̄ illa. Ignis infernal' n̄ urit niſi illos  
qui ſ̄ adducuntur. et qui h̄ meruerūt.  
ſ; lingua ttia in iuſſime erurit igne  
peccū illos qui ſ̄ nichil nocuerūt.  
Quintū; h̄ q̄ uetula talis ſe h̄t ſicut

lingua in corpe dyabli. qui; aggredie  
gatio maloz. ex quo ſatis pot̄ ostendi.  
q̄ multa malicia ſit in huiusmodi mu  
lierib;. Si enī t̄m; malicie in lingua u  
nū hoīs ut hetur Jacob. u. quantū  
credenda; h̄re malicie lingua dīa.  
De lingua hoīs dicit Jacob. lingua uī  
ignis; uniuersitas iniqtatis. et p̄t. q̄ ma  
culat totū corpū et inflamat rotam  
natuitatis n̄re in flāmatā agehen  
na. et itē. lingua; inquietū matū ple  
na ueneno mortifero. q̄ de lingua dīa.  
uerillime poſſit dici. ſ. de uetula.  
Sexto ponit cū dīa ut fab ſit iuxta  
illō yſa. Ego creau fabū flantem ī  
igne prunas et iuxta illō job. Alius  
eius prunas ardere facit. Vetus iste  
ſūt ut folles ipſius. Attestatur autē  
negredo uetulæ huic officio. Ipſe etiā  
uetule ſūt q̄i larue. ſub quib; latet  
dīa. et in quib; opatur. Si enī ſe mani  
festaret in pp̄a pſona ul' forma. hor  
iorem mulierib; incuteret. Ipſe et re  
the ſunt. p̄ditōis ap̄d dīm. cui' caſta  
explorant et paurant ut dyabolo na  
dantur. Vetus ſūt ſicut qui portant  
igne absconditū in domo iueni ſuī.  
Septimo cū xpc. ſ. . t̄pē passionis  
laboruūt ulq̄ ad ſanguineū ſutorē.  
et t̄m dolorem ſuſtinuerit. q̄ n̄ ſuit do  
loz ſicut dolor ei' et t̄m expendit. Ibi enī  
fractū; alabistrū. et unguentū maledicē  
effusum in tanta habūdancia. q̄ eam  
ſenserūt celū. et terra. et infernus. uni

cam tūm aiām s. latronis in actu lucia  
tus; ibi ex quo satis patet quantū pec  
cent hec uetule. et si nō auferrent nō unā  
aiām dō in tota uita sua. cū tale dāpnū  
faciunt ei. quale lucrū ipse facit i crū  
ce. Itē si p̄dicator; nō luciaretur in tota  
uita sua. nō unā aiām multū ficeret ē  
una aiā plus ualeret q̄ om̄is diuicie  
h̄ mundi. Iḡt si aliqua uetula toto  
tp̄e uite sine nullū aliud malū faceret.  
nec corde. nō ope. nō ore. nisi q̄ unā ani  
mā dō auferret nimis eis;. Octauo.  
Si aliq̄s uendidiss; unū de uiciniis suis.  
comedendo et bibendo cū eis qui cum  
corpaliū uigilarent. ualde malus ui  
dicaretur. ul' siq̄s ad tantā maliciam  
pueniss; q̄ p̄ xii. denarū unū homi  
nē interficeret. quā mala; ḡ uidicā  
da que tot mulieres uendit ad int̄fi  
ciendū eas spūalir. comedendo et bibē  
do cū eis. et que nō p̄ xii. denarū. s; pro  
potu uno iuni. interdū in morte uni  
aīe sentit. Flono. Itē incendiarii qui  
furtū domos ul' aceruos manipulorū  
incedunt in guerris. peiores ceteris  
reputant̄. et maxime sūt exosi. Vetus  
aut̄ iste sūt incendiarie. luxuriā enī  
que ignis; usq; ad consumationē deuo  
rians ut leḡ in job. In cordib; hom̄  
ponūt nec parat̄ et templis fideles  
enī dō temp̄la sūt in baptismo dedi  
cata. Decimo. p̄terea si nullū tale sac  
ficū; dō. ut zelus aiāz. nullū  
tale sacrificū; dyabolo ut p̄dicio ai

mar̄. et nich̄ sic dō displicet. Vetus le  
les p̄prie uident̄ esse de familia dyaboli.  
et sicut xp̄c uoluuit ut sup̄ discip̄los ap  
parerent lingue ignee ad ostendendū  
qd̄ ostiū erat eoz uerbis ceda hom̄  
igne celesti in flāmare. Sic dyā si uel  
let ostiū istaz uetularū h̄ dīb; ostende  
linguis igneas. igne fetido inferni fa  
ceret sup̄ eas apparere. Quartu; secur  
tur de malo exemplo. q̄ freq̄nter dat  
oc̄donem p̄ccō luxurie. et licet malū  
exemplū unū salit̄ sit timend. Pcipue  
exemplū hui p̄ccī. q̄ in mēbris genia  
tioni deputatis maxime scūt capis  
centia. Vn̄ nō accidet de facili. q̄ aliq̄s  
uideret aliq̄s fornicari q̄n̄ r̄optaretur.  
Vn̄ in ec̄. Qui se uingit fornicarius  
et nequa. et apls 3. ad eoz loq̄ns de for  
nicatōe. flescit q̄m modicū fermen  
tum totā massam corripit. Expurga  
te ḡ uetus fermentū et seneca. Vnum  
exemplū auaricie. ul' luxurie. multū  
malū facit. et cū eis qui sūt in mīrio.  
nō; tutū habitare eis qui uiginitatem  
et castitatem seruare uolūt. Q̄ntum  
sequit̄ de aspectu mulier̄. q̄ ualde ti  
mendus; et pot̄ ostendi auctoritatib;  
et exemplis et r̄omib;. Auct̄. vñ. Vn̄ s̄r  
mō genī. Vdit mul̄. et c. et diē gḡ. s̄lō  
debemus intueri. q̄ nō licet cupisci.  
Itē gḡ. Pensand̄; q̄ntū uisū debemus.  
restringe. qui mor; talīr̄ uiuum. Si mat  
uiuencū p̄ ocl̄os ad mortē uenit. et  
ec̄. ix. Virgīnē nō aspicias. ne forte sc̄a

• De luxuria.

dalizeris in deore ei? et p̄t autē facie  
tuā a muliere comp̄ta. Exemplis pot̄  
ostendi idē. Vñ xxxvij. gen. In iecit dñm  
oclos in ioseph. et ait dormi meū et i.  
et x. Vdit dauid berasbee lauantē se  
ex adūso sup̄ solarū. erat aut̄ mulier  
pulchra ualde et subluniḡt. missis itaq;  
dō nuncis tulit eam. et de iudith legit̄  
xvi. Colligauit cin̄nos suos mitra. ac  
cepit stolam nouam ad decipiendū eū.  
S. andalia ei rapuerunt oclos eius. pul-  
chritudo ei captiuā fecit aliam eius. Ein  
cinos uocat capillos in una serie ɔgrega-  
tos. multis et rōib; pot̄ ostendi q; ualde  
timend̄ sit nobis aspectus mulier̄. q̄rū  
quedā sumunt̄ ex parte mulier̄ alie  
ex parte ocloꝝ. Ex parte mulier̄ po-  
nim̄ tres rōes ad h̄ ostendendū. Prima  
et h̄. qd̄ a planta pedis usq; ad uerticē.  
n̄; locus in mulierib; in quo n̄ sit pocū  
laqueus ad capiend̄ oclos. q; satis ini-  
tur iudith xvi. ubi dī. Colligauit et ē  
ut s̄. Ecce laqueus in uertice. Scandalia  
ei rapuerunt oclos ei. Ecce laqūs in pe-  
de. et eccl. vii. Inueni amarioꝝ morte  
mulier̄. mulier q; laqueus uenatorꝝ  
ē. et sagena coꝝ eius. Vincula sc̄ manus  
eius. hic dī ut qui manu ei tenetur.  
sciat se esse in vincis dyaboli. et vii. p̄i.  
Ecce occurrit illi mulier ornatu meret-  
cio. p̄parata ad capienda aīas. Rota  
qd̄ dyā qui excoriat mulieres pelle  
honeste ɔuſationis ab eis remouēdo.  
ad milios. i. luxuriosos capiendos. q;

sunt aīalia ignobilia que ad escā no-  
lant. et ad idē solent canes et murilegi  
exciorari. mirū; quō hoc tolleratur  
inter fideles. q; mulieres se p̄parant sic  
ad interfōnem aīaz. Siquis facaret  
foueam in uia et eam cooperat. et ideo  
tolleraretur. fouea aut̄ p̄fundaz. mé-  
trix. ut leḡ p̄i. xxvij. Et eccl. ix. Non  
respicias mulier̄ multuolam ne for-  
te incidas in laqueos ei. Sed a ratio-  
qre aspectus mulier̄ et timend̄. est h̄.  
q; mulieres in aspicientib; se solo uisu  
igne infernale succendūt. et a remotis.  
Vñ eccl. ix. Non circūspicias spēm ali-  
nam. p̄t spēm mulieris pierunt  
multi. et ex h̄. capiscencia q̄i ignis ex-  
ardescat. Tertia rāgio. q; n̄; aliqua  
pars in eis. qua q̄i gladio n̄ utantur  
in necem se aspiciencium. Jo. Gladius  
igne; spēs mulieris. q̄i ex omni parte  
sui sagittas mittit. Ad quā sagittati-  
onē p̄tinet q; legit̄ in p̄i. vii. Donec  
r̄ūfigat iecur ei. et paulo p̄t. q̄i  
uulneratos delectat. Non; h̄. mirū si  
multos interficiat. cū densescat in mul-  
titudine telorꝝ. sicut porcus qui dicit̄  
spinatus multitūdī spinarꝝ. Ex p̄t  
uero ocloꝝ possunt sumi. vii. rōnes.  
Prima; q; ocli sunt ualde ueloci  
ad nocend̄ aīe. idē p̄domib; p̄atir-  
tren. vii. Oculus m̄s dep̄datiſ; aliam  
meam. Predones timent̄ multū p̄t  
sui uelocitatē. Ad idē p̄tinet q; dī. gg.  
sup̄ illō gen. vidit mulier et ē. Derūndi

sunt oculi a lascivia sue uoluptatis. quidam raptiores ad culpam. Non enim ea lignum et tigillum non prius in caute respexit. Secundo timendi sunt. quod a remociori notent. gustus et tactus sunt ex quo que sunt immediata et iussus. non sic propter haec causam tamen multum timentur balistari et sagittari. Tercio quod oculi multis armis contra nos utuntur. Plures enim diffinis rerum ostendit nobis iussus quod ceteri sensus. Sensus iste ministrat matiam temptandi nobis. et quantum ad occupacionem carnis oclorum et superbia uitae. Unde propter hoc libertas prodidisse oculos. Oculi sunt per quos paupertatem ferre non possumus. Oculi tota luxuria nostra sunt. huic nos in omnia cotidie uicia capitant. Quarto quod duces sunt scelerum inter latrones magis timentur. quod uias scientes aliorum sunt duces seneca. In telligendo et parte esse innocecie creatitatem. hic oculi adultuum monstrat. hinc in celum. hic deinde quam occupicas. irritantia sunt malorum duces scelerum. Quinto propter corruptionem magnam quod in oculis ad quam corruptionem primo facit facilitas ledendi quod uidetur habere a natura. Quintum ad peccatum enim attestatur facilitas ledendi corporaliter quod in eis dispositio est corporaliter frequentiter attestatur dispositio spiritualiter. Ad idem facit hic quod naturaliter custodiunt oculi tanta diligencia multis enim tunicis sunt in uoluntate a natura et palpebra exteriori de-

penditur et abiectione manu si opus fuerit. eidem et facilitas ledendi signum est hunc oculos ad mortem nostram mors intravit. Secundo facit ad corruptionem istam hoc quod multi corrupti fuerunt in propter peccato. Unde propter comeditionem pomorum sequitur genitivus. et apti sunt oculi ex quo intelliguntur. quo ad motus occupaciones non enim intelligendus; quod qui palpares et ceci accesserunt ad lignum ueritatem. Unde super illud. in vii. Quid autem uidet festucam dicit glosa. Oculus quod in padyslo propter culparum et reseratus uidet non unde perficiatur. sed unde in determinis cadat. Tertio corrupti sunt diuturna obuetudine peccandi lanta autem est corruptio ista. quod qui in uitiose occupat homo. quod uidet oculis. Unde super illud Job xxxi. Pepergit fedus cum oculis meis et cetero. Dixit glosa. fedus cum oculis percepit ne quis in caute aspicet. quod propterea in uitiose amaret. Sexto. Iudeo sunt timidi oculi quod iussus ex eo est ualde necessarii. quanto enim est iussus magis necessarii tanto et abusus eius est magis timendus. licet lingua ualde corrupta sit. tamen in cludi potest longo tempore et sic cessando ab eius iusu cauet homo. sed oculi non cessant uidere. unde non cessant peccare. Unde in pectus. Unde. Oculos habentes plenos adulterij et incessabiliter delicta. Septimo timendi sunt oculi. quod sunt qui due portae in clauistro corporis nostri. Quibus si dominetur dyabolus erit dominus corporis nostri. Qui enim habet portas aliquas

castris. h̄t et castri. Vn̄ job xxvi. p̄t  
illō pepigi fedus et c. Subiungit. Quā  
enī partem h̄tēt in me d̄s desip̄. ubi  
insinuat q̄ nich habeat d̄s in homīe  
si n̄ h̄t oculos. sicut n̄; d̄ns castri q̄  
n̄ h̄t ibi ingressū et egressum et ut  
breuit̄ dicam cū breuis sit oīs mali  
cia sign̄ maliciā mulieris. ut leḡ. ec̄ xxv.  
et nichil oclō nequū tract̄ sit. ut leḡ  
xxv. eodē. cum in aspectu mulier hec  
duo ualte timenda iungūtur. Istat  
q̄ aspectus mulierū ualte timend̄ est.  
ido iob sciens oculos esse hostes ual  
de nocuos. cū eis pepigerat fedus.  
ut n̄ cogitaret de uirgine. Vn̄ legū  
tur quidā ph̄isiibi oclōs eruisse. Vn̄  
jō. Non doleas. si h̄ n̄ h̄as. q̄ formice et  
musce h̄nt. et serpentes et oclōs. s;. illū  
oclm̄ te h̄re letare. de quo in canticis.  
Vulnerasti me soror mei sponsa ī uno  
ocloz tuoz. Deniq̄ quosdam mūdi  
philosophos legimus. ut totā cogitati  
onē ad puritatē s̄ cogerent. oculos  
eruisse. in h̄ tam̄ n̄ debem̄ eos imitari.  
Seq̄ de colloq̄o mulierū q̄ ualte; ti  
mendū. q̄ patet p̄mo p̄ h̄ q̄ sermo  
mulieris in sinuatur esse recte. vii. p̄i  
ubi sic leḡ de fallaci muliere. Irretiunt  
eū sermonib; multis. Sc̄do ex hoc q̄  
spat̄ur igni. ec̄ xi. Vbi sic leḡ. col  
loquū illi q̄ ignis exar descit. ērctio  
ex h̄ q̄ spat̄ur gladio acuto. p̄i. v.  
fauis distillans libia meretricis. et  
nitidī oleo guttū eius. nouissima

aūt ei amara q̄i absintiū. et acuta q̄i  
gladi' biceps. Sequit̄ de auditu cantio  
nū amatoria et turpiloquioz. et iſtru  
m̄toz musicoz. Audit̄ cantōnū ualde  
timend̄. Vn̄ ec̄ ix. Cum saltat̄ ne sis  
affiduus n̄ audias illā ne peas in effi  
catia eius. Ad auditū turpiloquioz  
possim̄ referre q̄ dicit apl̄s. Cœrū  
punt bonos mores. colloquia mala.  
Musica et instrum̄ta multū sūt timen  
da. frangūt em̄ corda hom̄ et emollūt.  
et id p̄ uerbū sapientis eset frangēda.  
Septim̄ seq̄ de tactu mulierū q̄ ualde  
piculosus. sicut pot̄ ostendi multis tes  
timonis scripture. et p̄mo ex h̄ qd̄ leḡ  
ec̄ xi. Cū aliena muliere n̄ sedead oīo.  
nec acūbas cū ea sup̄ casitū et c. Sc̄do  
ex h̄ q̄ leḡ xxvi. ec̄. Qui tenet eam q̄i  
qui app̄hendit scorpione. ērctio ex h̄  
q̄ leḡ. vii. ec̄. Vincula sūt man' eius  
Quarto ex h̄ q̄ leḡ p̄i. vi. Numq̄ pot̄  
homo absconde ignē in sinu suo. ut  
uestimenta ei n̄ ardeant. aut abulare  
sup̄ prunas et n̄ oburentur plate ei.  
sic qui ingreditur ad ipsoꝝ primi sui.  
n̄ erit mund' cū tetigerit eam. Ad id  
facit exemplū andree ep̄i sup̄ possum  
qui sc̄i mortalem p̄cussit manu. De qua  
p̄cussione p̄nceps demonū adō; leta  
tus. Ad item facit exemplū q̄ h̄etur  
in dialogo de quodā sacerdote qui  
habuāt hasbinā s;. eam dimiserat.  
et ei n̄ cohabitabat s;. sc̄issime uiuebat.  
Tandē eo tante ad mortē et arcū